Ego Imarus Tusculanus episcopus.

Ego Centius Portuensis, et Sanctæ Russinæ episcopus,

Ego Odo cardinalis diaconus Sancti Georgii in Vocabro.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctæ Mariæ in Porticu.

Ego Hyacinthus diaconus card. Sanctæ Mariæ in Cosmedin.

Ego Odo diaconus card. Sancti Nicolai in Carcere Tulliano.

Ego Bernardus presbyter cardinalis Sancti Clementis.

Ego Octavianus presbyter cardinalis Sanctæ Cecilie.

Ego Gherardus presbyter card. Sancti Stephani in Cœlio Monte.

Ego Henricus presbyter card. Sanctorum Nerei et Achilhei.

Ego Joannes presbyter card. SS. Sylvestri et Martini.

Datum Beneventi per manum Rolandi, sanctæ Romanæ Ecclesie presbyteri cardinalis et cancellarii, xiii Kalendas Aprilis, indictione iv, Incarnationis Dominice anno 1155, pontificatus vero domini Adriani papæ IV, anno secundo.

Loco sig + illi pendens.

XCI.

H[ugoni] Senonensi archiepiscopo et Henrico Belvacensi episcopo. — Pro ecclesia Ferrariensi et de quibusdam rusticis.

(Beneventi, Mart. -April.)

[MARTEN., Ampl. Coll., II, 641.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus H[ugoni] Senonensi archiepiscopo, et HENRICO Belvacensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitati vestre præsentium significatione volumus innescat, quod serio in causa Ferrariensis ecclesiae et fratrū de Charitate (36) allegationibus hinc inde auditis, et plenarie intellectis, pro ipsa Ferrariensi ecclesia sententiam tulimus, et ecclesiā de Brusiaco, super qua inter eos quæstio vertebatur, Ferrariensi monasterio, juxta sententiam H[ugoni] (37) bonæ memorie Senonensis quondam archiepiscopi, adjudicantes, secundam sententiam in irritum revocavimus, et fratribus de Charitate juxta primam sententiam perpetuum silentium imposuimus. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus infra viginti dies post susceptionem præsentium litterarum, abbatem et fratres Ferrariensis ecclesiae in possessionem prædictæ ecclesiae reducatis, et eos auctoritate nostra investire curetis. Præterea memorati abbatis et fratrū Ferrariensium conquestione accepimus, quod quidam rustici a monachis de Charitate inducti, post investituram possessionis a judice factam, cum iidem Ferrarienses fratres ipsam possessionem in nullo turbassent, armata manu olim ipsam ecclesiā de Brusiaco invaserunt et quemdam de Ferram.

(36) Charitas insignis cœla ordinis Cluniacensis ad Ligerum in diœcesi Autissiodorensi sita.

(37) Henrici Adri, quem laudat S. Bernardus in

A riensibus-fratribus vulnerantes, alios monachos et servientes eorum ausu temerario verberare et unam servientem ligatum adducere præsumpsérunt. Quocirca præsentium vobis significatione injungimus ut, si verum est quod asseritur, rusticos qui violenter manus in monachos injecerunt tandem denuntiatis vinculo esse anathematis innodatos quoisque de tanto satisfacturi excessu cum litteris vestris apostolico se conspectui repräsentent.